SỞ Y TẾ THANH HÓA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TTYT HUYỆN THIỆU HÓA Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TTYT-CV

V/v tổ chức TCMR tháng 10 Thiệu Hóa, ngày        tháng 10 năm 2024

     Kính gửi: Trạm Y tế các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn phân bổ vắc xin, vật tư và tổ chức tiêm chủng mở rộng tháng

10 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thanh Hóa. Trung tâm Y tế Thiệu Hóa có kế

hoạch cấp vắc xin, vật tư TCMR tháng 10/2024, đề nghị trạm y tế xã, thị trấn thực hiện

một số nội dung:

1. Căn cứ số lượng vắc xin được phân bổ (phụ lục kèm theo), Trạm Y tế cử cán

bộ tiếp nhận vắc xin, vật tư tại kho Trung tâm Y tế trước ngày 10/10/2024 để có kế

hoạch triển khai tiêm chủng thường xuyên tháng 10/2024 kịp thời, bảo đảm tiến độ.

2. Tiếp tục triển khai tiêm bù tiêm vét cho các đối tượng năm 2023 và những

tháng đầu năm 2024 chưa được tiêm đủ mũi vắc xin nhằm tăng tỷ lệ miễn dịch trong

cộng đồng. Phối hợp với trường Mầm non và trường Tiểu học (hoặc Tiểu học và

THCS) rà soát tiền sử tiêm chủng của trẻ học đầu cấp mầm non, tiểu học lập danh sách

để triển khai tiêm bù mũi cho kịp thời.

3. Trong tháng 10/2024, chương trình tiêm chủng Quốc gia không cung ứng vắc

xin DPT, BCG và AT. Vì vậy, đề nghị Trạm Y tế các xã, thị trấn chủ động xây dựng

kế hoạch, thông báo, giải thích và hẹn lịch tiêm hoặc tư vấn tiêm chủng dịch vụ nhằm

tăng hiệu quả miễn dịch phòng bệnh cho đối tượng trên địa bàn quản lý.

4. Thường xuyên kiểm tra hệ thống dây chuyền lạnh bảo quản vắc xin, đảm bảo

các thiết bị hệ thống dây chuyền lạnh hoạt động  bình thường; Duy trì kiểm tra nhiệt

độ bảo quản vắc xin từ +2°C đến +8°C theo quy định, có phương án đảm bảo điều

kiện hoạt động bình thường của các thiết  bị hệ thống dây chuyền lạnh trong điều kiện

thời tiết nắng nóng hiện nay (máy phát điện, ổn áp, bổ sung thêm bình tích lạnh, đá

lạnh thông thường,…).

 Nhận được công văn này đề nghị các trạm y tế khẩn trương tổ chức triển khai

thực hiện, đảm bảo đúng đối tượng, an toàn, hiệu quả, tránh lãng phí./.

Nơi nhận:

 -  Như trên (thực hiện);

 -  Ban Giám đốc (để biết);

 -  Lưu: VT, KSBT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Huy

SỞ Y TẾ THANH HÓA

TRUNG TÂM Y TẾ THIỆU HÓA

KẾ HOẠCH CẤP VẮC XIN, VẬT TƯ TCMR THÁNG 10 NĂM 2024 CHO TRẠM Y TẾ

(Kèm theo công văn số           /TTYT-CV ngày 08 tháng 10 năm 2024)

TT Đơn vị nhận BCG OPV SII DPT MR Sởi AT VNNB IPV
BT

0,1ml

BT 1

ml

BT

5ml

Hộp

AT
Ký nhận

1 Thiệu Toán 0 20 2 0 10 10 0 20 10 0 37 3 1

2 Thiệu Chính 0 20 4 0 10 10 0 20 0 0 37 3 1

3 TT Hậu Hiền 0 20 15 0 20 10 0 30 10 0 71 4 1

4 Thiệu Hòa 0 20 14 0 10 10 0 20 10 0 61 2 1

5 Thiệu Viên 0 20 0 0 10 10 0 30 0 0 34 3 1

6 Thiệu Lý 0 20 3 0 10 10 0 20 10 0 40 3 1

7 Thiệu Vận 0 0 0 0 10 10 0 20 0 0 26 3 1

8 Thiệu Trung 0 20 6 0 10 10 0 30 10 0 38 3 1

9 Tân Châu 0 20 13 0 10 10 0 30 10 0 50 3 1

10 Thiệu Giao 0 20 4 0 0 10 0 10 10 0 18 1 1

11 Thiệu Ngọc 0 20 3 0 10 10 0 20 0 0 47 3 1

12 Thiệu Vũ 0 20 2 0 10 10 0 30 10 0 46 3 1

13 Thiệu Tiến 0 20 8 0 10 20 0 30 10 0 72 4 1

14 Thiệu Thành 0 20 10 0 10 10 0 30 10 0 67 3 1

15 Thiệu Công 0 20 13 0 0 10 0 30 10 0 85 2 1

16 Thiệu Phúc 0 20 7 0 0 10 0 20 10 0 47 2 1

17 Thiệu Long 0 20 11 0 10 10 0 30 10 0 75 3 1

18 TT Thiệu Hóa 0 40 24 0 10 10 0 60 20 0 144 3 2

19 Thiệu Nguyên 0 20 8 0 20 10 0 30 10 0 80 4 1

20 Thiệu Duy 0 20 2 0 10 10 0 30 10 0 65 3 1

21 Thiệu Giang 0 20 5 0 10 10 0 20 10 0 59 3 1

22 Thiệu  Hợp 0 20 8 0 10 10 0 30 10 0 61 3 1

23 Thiệu Thịnh 0 20 5 0 10 10 0 30 10 0 40 3 1

24 Thiệu Quang 0 20 6 0 10 10 0 30 10 0 46 3 1

Cộng 0 480 173 0 230 250 0 650 210 0 1346 70 25

		2024-10-08T14:52:37+0700

		2024-10-08T15:20:53+0700

		2024-10-08T15:20:53+0700

		2024-10-08T15:20:53+0700

		2024-10-08T15:20:53+0700

		2024-10-08T15:20:53+0700